
Oprava brzd,  výfukového systému IVECO Eurotrakker MP 190E31 H 4x2 SPZ 4A7 8784 SoD

Strana 1 (celkem 4)
                                                                                                                                                                         

SMLOUVA O DÍLO
(dále jen „smlouva“)

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele: PVL-2055/2022/SML
Číslo smlouvy zhotovitele:  

Smluvní strany:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo
a k jednání o podmínkách smlouvy: XXXXXXXXXXX
oprávněni jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: AUTO FUTURE s.r.o
sídlo: Antala Staška 1966, České Budějovice 7, 370 07 České

Budějovice
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo:  p. Jan Michalec
oprávněn k jednání o podmínkách smlouvy: p. Jan Michalec
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX
IČO: 25160303
DIČ: CZ25160303
bankovní spojení: Oberbank AG 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku:
tel.: XXXXXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně jen „smluvní strany“)

I. Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel provést na svůj náklad, na vlastní nebezpečí, 
na vlastní odpovědnost a svým jménem pro objednatele dílo „Oprava brzd,  výfukového 
systému, Emise + STK vozidla IVECO Eurotrakker MP 190E31 H 4x2 SPZ 4A7 8784“ 

tel:+420386460902


Oprava brzd,  výfukového systému IVECO Eurotrakker MP 190E31 H 4x2 SPZ 4A7 8784 SoD

Strana 2 (celkem 4)
                                                                                                                                                                         

(dále jen „dílo“) a to za podmínek dohodnutých v této smlouvě. Objednatel se zavazuje, že 
provedené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení dohodnutou cenu.

2. Předmět a rozsah díla je dán nabídkou ze dne 14.10.2022, ve které je proveden soupis 
nutných oprav, jejich rozsah a předpokládaná cena za dílo, a která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen „příloha č. 1“)

3. Zhotovitel jako odborný dodavatel prací prohlašuje, že se řádně přesvědčil o správnosti 
a dostatečnosti podkladů a že veškeré předané podklady a pokyny objednatele, které se 
týkají díla, nemají vady či nedostatky, které brání řádnému provedení díla. Zhotovitel se též 
seznámil a důsledně prověřil stav stroje. Zhotovitel výslovně a bezvýhradně prohlašuje, 
že mu objednatel předal veškeré potřebné podklady s dostatečným předstihem před 
podpisem této smlouvy.

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a prokazatelným 
předáním objednateli v místě plnění, tj. v místě provádění díla: Okružní 646, 370 01 České 
Budějovice

II. Lhůty provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle článku I. této smlouvy ve sjednané době, 
a to nejpozději do 31. 10. 2022

2. Dílo dle odst. 1 je splněno jeho předáním objednateli nebo jeho pověřenému zástupci. 
Předání bude doloženo předávacím protokolem. Tímto dnem vzniká právo zhotovitele 
vystavit konečnou fakturu na cenu prací ve výši a splatnosti dle článku III. této smlouvy.

III. Cenové a platební podmínky

1. Cena díla je určena na základě nabídky zhotovitele ze dne 14.10.2022, zahrnuje veškeré 
práce nezbytné k včasnému provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních 
podmínek, včetně zajištění všech souvisejících služeb a je stanovena částkou ve výši     
102 687,44 - Kč bez DPH (slovy: Stodvatisícšestsetosmdesátsedmkorunčeských a 
čtyřicetčtyři haléřů).

2. Zjistí-li zhotovitel po uzavření této smlouvy, že cenu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
určenou odhadem bude třeba překročit z důvodu odchylek skutečného provedení objemu 
výkonu od množství, které je stranami sjednáno, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu objednateli s odůvodněným určením nové ceny, a do jeho rozhodnutí nebude 
v provádění díla pokračovat. Zároveň zhotovitel zpracuje nabídku s konkretizací nové ceny 
a předloží ji objednateli. Rozhodnutí objednatele musí být vyjádřeno písemnou formou 
a musí být podepsáno zástupcem objednatele oprávněným k podpisu této smlouvy. 

3. Na základě písemného rozhodnutí, kterým objednatel odsouhlasí novou cenu, bude 
zhotovitel pokračovat v provádění díla. Cena díla bude v tomto případě odpovídat nové 
ceně.

4. V případě, že nová cena nebude písemným rozhodnutím objednatele odsouhlasena, 
odstoupí objednatel bez zbytečného odkladu od této smlouvy, a má-li z částečného plnění 
zhotovitele prospěch, zaplatí mu poměrnou část původně určené ceny. 

5. Cena díla určená dle odst. 1,3 nebo 4 tohoto článku bude zhotoviteli uhrazena na základě 
jedné faktury. Faktura bude vystavena po řádném protokolárním předání a převzetí díla. 
Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dní po předání a převzetí díla. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla. Podkladem pro fakturaci 
a přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla podepsaný zástupci objednatele 
a zhotovitele oprávněnými jednat o věcech technických.

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu podle účinných 
právních předpisů, musí obsahovat přesný název akce, číslo smlouvy objednatele, jméno, 
příjmení, funkce a podpis osoby, která fakturu vystavila. Přílohou faktury bude protokol 



Oprava brzd,  výfukového systému IVECO Eurotrakker MP 190E31 H 4x2 SPZ 4A7 8784 SoD

Strana 3 (celkem 4)
                                                                                                                                                                         

o předání a převzetí díla podepsaný zástupci objednatele a zhotovitele oprávněnými jednat 
o věcech technických.

7. Splatnost faktury je do 14 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli na adresu: 
Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice

8. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru 
plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedenému na daňovém 
dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude 
objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, 
že dílo není prováděno v souladu s touto smlouvou nebo faktura neodpovídá protokolu 
o předání a převzetí díla, nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti nebo není 
přílohou faktury protokol o předání a převzetí díla podepsaný zástupci objednatele 
a zhotovitele oprávněnými jednat o věcech technických. Zhotovitel je povinen v případě 
oprávněné reklamace fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury objednateli na adresu uvedenou v čl. III odst. 7.

IV. Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů 
daných mu objednatelem k provádění díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl 
omezit nebo ohrozit funkčnost díla, anebo způsobit vadu.

2. Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době předání žádné vady, bylo předáno 
objednateli, o čemž byl sepsán protokol o předání a převzetí díla, podepsaný zástupci 
objednatele a zhotovitele oprávněnými jednat o věcech technických, a je schopné plnit 
požadovanou funkci.

3. Nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem 
protokolárního předání a převzetí díla.

V. Záruka a odpovědnost za škody

1. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 
neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 6 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet dnem předání a převzetí díla.

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány.

4. Nebude-li dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen vadu odstranit ve lhůtě do 30 kalendářních 
dní od doručení reklamace, a to bez ohledu na to, zda se jedná o záruční vadu či nikoliv. 
Běh záruční doby se staví od uplatnění reklamace u zhotovitele do odstranění 
reklamovaných záručních vad.

5. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech 
až do rozhodnutí soudu. 

VI. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným 
českým právem, zejména občanským zákoníkem.  Smluvní strany se zavazují veškeré 



Oprava brzd,  výfukového systému IVECO Eurotrakker MP 190E31 H 4x2 SPZ 4A7 8784 SoD

Strana 4 (celkem 4)
                                                                                                                                                                         

spory přednostně řešit smírnou cestou. Spory, které se nepodařilo vyřešit smírně, bude 
rozhodovat příslušný soud v České republice.

2. Změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, a to 
pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných smluvními stranami.

3. Zhotovitel opravňuje objednatele uveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Objednatel je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této 
smlouvy odvozených, včetně metadat požadovaných k uveřejnění podle zákona o registru 
smluv. Zhotovitel je se zveřejněním smlouvy srozuměn. Zveřejnění smlouvy a metadat v 
registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení v textu 
smlouvy za obchodní tajemství.

4. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy a 
zhotovitel dva stejnopisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, dle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

Příloha: Nabídka ze dne: 14.10.2022

V Českých Budějovicích dne:                        V Českých Budějovicích dne:

objednatel: zhotovitel:

__________________________ __________________________   
XXXXXXXXXX p. Jan Michalec
vedoucí provozního střediska 6 Jednatel
Závod Horní Vltava
Povodí Vltavy, státní podnik


